ФОРНОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2016    №___7___
О подготовке проекта о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
Форносовского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области

На основании заявления ФКУ ИК-4 УФСИН России по г.Санкт-Петербургу и Ленинградской области, в соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, Правилами землепользования и застройки Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области утвержденными решением Совета депутатов Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 17.02.2010 г. № 35 «Об утверждении Правил землепользования  и застройки Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии по подготовке Правил землепользования  и застройки территории Форносовского городского поселения  от 07.05.2014 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по следующему вопросу:
     - Внесение дополнения в п.п. 9.1 В-1 «Зона режимных объектов» статьи 11 «Виды разрешенного использования  зон», следующего содержания:
« В-1 Вспомогательные виды разрешенного использования:      - размещение жилых зданий».
     2.  Утвердить:
                    Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (Приложение 1).
     3.   Направить копию настоящего постановления в комиссию по землепользованию и застройке администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области. Состав и порядок деятельности комиссии по землепользованию и застройке администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утверждены распоряжением администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 01.10.2015 № 152-р.

     4. Опубликовать настоящее постановление на сайте Ленинградского областного информационного агентства «Леноблинформ» и  разместить на официальном сайте администрации www.форносово-адм.рф.
     5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                      А.И.Семёнов

Исп.: Петров Е.Е.
тел. 63-336

Приложение №1
к постановлению администрации
Форносовского городского поселения
Тосненского района  Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                   от «08» февраля 2016 г. № 7

Порядок и сроки
проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	№
п\п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки.
	до 09.02.2016
	Комиссия по землепользованию и застройке администрации

	2.
	Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на проверку в администрацию Форносовского городского поселения.
	до 09.02.2016
	Комиссия по землепользованию и застройке администрации

	3.
	Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на проверку в Комитет по Архитектуре и градостроительству Ленинградской области; в случае несоответствия проекта требованиям возврат его на доработку в Комиссию.

	до 19.02.2016
	Глава администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	4.
	Принятие решение главой Форносовского городского поселения  о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки.
	до 26.02.2016
	Глава Форносовского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области

	5.
	Размещение сообщения о проведении публичных слушаний  на официальном сайте администрации www.форносово-адм.рф  и сайте Ленинградского областного информационного агентства «Леноблинформ».
	до 26.02.2016

	Комиссия по землепользованию и застройке администрации

	6.
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки.
	до 26.03.2016
	Комиссия по землепользованию и застройке администрации

	7.
	Внесение изменений в проект о внесении изменений  в правила землепользования и застройки  с учетом результатов публичных слушаний и предоставление его главе администрации Форносовского городского поселения.
	срок определяется в зависимости
от объема корректирования
	Комиссия по землепользованию и застройке администрации

	8.
	Принятие решения  о направлении проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  на утверждение в Комитет по Архитектуре и градостроительству Ленинградской области  или об отклонении проекта  и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.
	в течение 10 дней после предоставления проекта о внесении изменений в ПЗЗ
	Глава администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.